2023 年１月 13 日

各 位

会 社 名 ワ ン ダ ー プ ラ ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 常川 友樹

 (コード番号：4199 東証グロース)

問合わせ先 取締役 CFO 佐藤 彰紀

TEL．052-265-8792

（開示事項の変更・経過）当社子会社におけるブロックチェーンゲームの

共同事業展開に関する契約締結に関するお知らせ

当社が 2022 年 10 月 20 日付で開示した「当社子会社におけるブロックチェーンゲームの共同事業展開

に関する契約締結に関するお知らせ」について、本日開催の取締役会において共同事業に関する契約内

容の変更を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．共同事業展開に関する契約変更の理由

 当社シンガポール子会社である WPBC Pte. Ltd.（以下「WPBC」という。）は、Game Changer (SGP)

Pte. Ltd.（以下「Game Changer 社」という。）と 2022 年 10 月 20 日に公表しました共同事業展開に関

する契約（以下「原契約」という。）を締結して以降、Game Changer 社との間でブロックチェーンゲー

ムの開発、サービス開始に向けて準備を進めてまいりましたが、直近の仮想通貨や NFT などの暗号資産

の価格変動やブロックチェーンゲームにおける市場動向について慎重に検討し、Game Changer 社と協議

した結果、2023 年８月期中のサービス予定開始をリリース時期未定とする原契約の内容変更について合

意いたしました。

２．変更内容

 原契約に基づく 2023 年８月期中のサービス予定開始について、リリース時期を未定と変更します。

また、Game Changer 社が独自に発行を行う暗号トークン Game Changer Token($GC) （以下「GC トーク

ン」という。）については、現状の WPBC の事業準備状況や当社グループ内での GC トークン管理の効率

性を鑑み、その割当予定先が WPBC から当社へ変更となりました。なお、割当を受ける予定の GC トーク

ンの数量につきましては、今後 Game Changer 社がその他のパートナーと事業展開を行っていく上で重

要な要件であり、良好な関係を築き円滑な事業展開に取り組むため、非公表とさせていただきます。

３．今後の見通し

 リリース時期を未定とする契約の変更、また割当を受ける予定の GC トークン保有による 2023 年 8月

期の業績への影響は、現時点で軽微であると考えておりますが、開示すべき事項が生じた場合には、速

やかに開示をいたします。

以上